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KV1

Ninh
Hai

Vinh
Hai

D1

1.291.252,16

600.861,15

D2

1.290.274,68

600.620,49

1.048

b e,

- Tu khu vuc bai Nudc Ngot gidp Hang
Réai dén doan bo ké bic thon Thai An
thudc xa Vinh Hai, huyén Ninh Hai.

- Chua c6 dan cu sinh song trong khu vuc.
- Theo dé tai “Piéu tra, danh gia dac diém
sinh thai méi truong phuc vy muc tiéu
phét trién bén viing vinh Phan Rang va
vinh Vinh Hy, tinh Ninh Thuan” khu vuc
ven bién cé ran san hd, c6 bién, cac bai
gidng tdm hum, ca gio, cé dia, tring muc.

- Pay 1a khu vuc bai triéu can, bd bién bi
X0i l6.

- Khu vuc nam trong vuing chiu anh huéng
cao nhat tinh caia BPDKH va NBD (Ké
hoach hanh dong ung phé véi BBPKH tinh
Ninh Thuén).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan tx nhién ¢
vung bo: Bao vé hé
sinh thai: san ho, co
bién, cac bai giéng
thay san.

- Giam thiéu sat lo bo
bién, 1ng pho véi bién
doi khi hdu, nueéc bién
dang.

KV2

Ninh
Hai

Vinh
Hai

D3

1.289.774,10

600.496,50

D4

1.288.638,62

600.437,33

1.157

- Khu vuc tir doan bo ké nam thdn Thai
An dén hon Peo thudce xa Vinh Hai huyén
Ninh Hai.

- Dan cu tap trung thua.

- Theo dé tai “Piéu tra, danh gia dac diém
sinh thai moi truong phuc vu muc tiéu
phat trién bén vitng vinh Phan Rang va
vinh Vinh Hy, tinh Ninh Thuan” khu vuc
ven bién c6 ran san hd, cé bién, cac bai
gidng cé gio, ca dia, tricng muyc.

- Pay 1a khu vyc bai triéu can, bd bién bi
X0i 6.

- Khu vyc ndm trong vaiing chiu anh huong
cao nhét tinh cia BPKH va NBD (Ké
hoach hanh dong ung phé véi BBKH tinh

Ninh Thuén).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ti nhién ¢
ving bo: Bao vé hé
sinh thai: san hd, co
bién, cac bdi gidng
thay san.

- Giam thiéu sat 16 bo
bién, #ng phd Véi
BDBPKH va NBD.




Vi tri dia Iy

Chiéu
Huyén, x .2 dai bo Muc dich,
Khu thanh Xa‘l’ Dlem bién Anh chup Google Earth M@ ta khai quat khu vue yéu cau
vue z |Phwong| giéi X(m) Y(m) o p
pho han ttf(mg (tiéu chi)
: ung
(m)
i - Khu vuc tr miii Thi dén x3 Thanh Hai |- B4o vé hé sinh thai,
j ' thuoc xa Vinh Hai huyén Ninh Hai va 1 |duy tri gia tri dich vu
4 phan thuoc x& Thanh Hai (148,5m) nam |cia hé sinh thai va
53 trong phan khu phuc hdi sinh thai bién cua |canh quan ti nhién ¢
D5 [1.285.394,55| 599.665,69 VQG Ndi Chta. ving bo: Bao vé hé
- Theo ghi nhan tir dé tai “Piéu tra, danh |sinh thai: san hé, co
7 gi4 dic diém sinh thai méi trudng phuc vu |bién, céc bdi gidng
muc tiéu phat trién bén viing vinh Phan |thay san.
Rang va vinh Vinh Hy, tinh Ninh Thuan” |- Giam thiéu sat lé bor
khu vuc ven bién c6 ran san hé, tham co |bién, #ng pho  véi
Ninh | Viah bién_ lon ,nh:.?it tinh, céc bai gidng tém hum, | BDKH va NBD.
KV3 Hai Hai 5.749 ca gio, ca dia, trai, oc. )
- Dan cu tap trung chu yéu ¢ thon My
Hoa, doc ven bo c6 hoat dong cua con
ngudi (trang trai nudi tom doc bo bién).
- Khu vuc bo bién bi x6i 16 nhe. Khu vuc
D6 |1.281.549,78| 596.807,30 it hon Peo x6i manh nhét: -3,3m/nam.
- Khu vyc nam trong vang chiu anh huong
cao nhét tinh cuia BPKH va NBD (Ké
--- hoach hanh dong ung phé véi BBKH tinh
%{% Ninh Thuan).
e
- Dai ven bién hon Do phia truéc don bién |- Bao vé hé sinh thai,
phong 408 thudoc xa Thanh Hai huyén |duy tri gia tri dich vu
D7 |1.280.541,72| 595.752,29 Cdng kT Ninh Hai. ~ |cua h¢ sinh thai va
- Khu vuc c6 gié tri canh quan phat trién |canh quan tw nhién ¢
du lich. Phia ngoai miii hon D6 cé san hé. |ving bo: Bao vé hé
Ninh | Thanh - Dan cu tap thua. sinh thai san ho khu
Kva Hai Hai 382 vuc hon Do.

D8

1.280.194,49| 595.606,72

Don bién phong 408
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KV5

Ninh
Hai

Nhon
Hai

D9

1.280.714,13

593.195,52

D10

1.281.581,14

590.882,52

2.560

" |- Dai ven bhién chua duoc xay dung ké khu

vuc thon Khanh Nhon.

- Khu vyc c6 gia trj canh quan phat trién
du lich.

- Doc ven bo tap trung nhiéu cac co s
nubi thiy san nam sat bién co nguy co
chiu anh huéng caa BBKH, NBD.

- Theo ghi nhan tir dé tai “Diéu tra, danh
gia dic diém sinh thai méi trudng phuc vu
muc tiéu phat trién bén ving vinh Phan
Rang va vinh Vinh Hy, tinh Ninh Thuan”
khu vuc ven bién c6 ran san hé, bai giéng
tom ham.

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ty nhién ¢
vung bo: Bao vé hé
sinh thai san hd, bai
gidng thuy san; duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phét trién du
lich.

- Giam thiéu sat 16 bo
bién, #ng phd Véi
BDKH va NBD.

KV6

Ninh
Hai

Khénh
Hai

D11

1.281.687,94

586.851,74

D12

1.281.175,74

585.030,59

2.004

KDL Den Gidn

ort S3i Gon - Ninh Chid

- Dai ven bién thi tran Khanh Hai huyén
Ninh Hai.

- Khu vuc c6 gia tri canh quan phét trién
du lich: bién Ninh Chit, Thai Binh Duong
resort, Sai Gon Ninh Chit resort.

- Khu vyc nam trong vuing chiu anh huéng
cao cia BPDKH va NBD (Ké hoach hanh
dong wng phé v6i BDKH tinh Ninh
Thuan). Dan cu tip trung doéng sat ven
bién khu vyc cira ddm Nai c6 nguy co chiu
anh hudng cia BbKH, NBD.

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ti nhién ¢
vling bo: Bao vé, duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phét trién du
lich.

- Giam thiéu sat 16 bo
bién, u#ng phé véi
BDKH va NBD.

- Bdo dam quyen tiép
€dn Cuia nguwoi dan véi
bién.
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KV7

Phan
Rang
Thap
Cham

Vién Hai

D12

1.281.175,74| 585.030,59

D13

1.280.206,91| 584.453,11

1.133

*h. Van Hai

- Dai ven bién phuong Vian Hai, thanh pho
Phan Rang — Thap Cham.

- Khu vyc c6 gia trj canh quan phat trién
du lich.

- Khu vuc ven b chi yéu 1a cac hoat dong
du lich: Con Ga Vang, Aniise Villa resort,
Pen Gion. Khong ¢ déan cu sinh sdng ven
bién.

- Khu vyc nam trong vang chiu anh huong
cao cia BDKH va NBD (Ké hoach hanh
dong uwng phé v6i BDKH tinh Ninh
Thuan).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ty nhién ¢
vung bo: Bao vé, duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phat trién du
lich.

- Giam thiéu sat lo bo
bién, #ng phd Véi
BPKH va NBD.

- Bdo d@am quyen tiép
Cdn cia nguwoi dan vai
bién.

KVv8

Phan
Rang
Thap
Cham

D13

1.280.206,91| 584.453,11

D14

1.278.800,63| 584.318,72

1433

Ph. My Binh

- Dai ven bién phuong My Binh, thanh
phd Phan Rang — Thap Cham.

- Khu vyc c6 gia tri canh quan phét trién
du lich.

- Khu vuc ven b chu yéu la cac hoat dong
du lich: bdi bién Binh Son, Hoan Cau
resort. Khong c¢6 dan cu sinh séng ven
bién.

- Khu vyc nam trong vang chiu anh huong
cao ciia BPKH va NBD (Ké hoach hanh
déong ung phé vsi BBKH tinh Ninh
Thuan).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ty nhién ¢
vling bo: Bao vé, duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phét trién du
lich.

- Giam thiéu sat 16 bo
bién, u#ng phé véi
BDKH va NBD.

- Bdo dam quyen tiép
cdn Cua nguwoi dan véi
bién.
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KV9

Phan
Rang
Thap
Cham

M§ Hai

D14

1.278.800,63

584.318,72

D15

1.278.094,03

584.589,89

757

A <A 'A, \ =3
Cong vién bién Binh Son

\ resort Long Thuin

- Dai ven bién phuong My Binh tir phuong
My Binh dén doan bd ké gidap phuong
Poéng Hai, thanh phd Phan Rang — Thép
Cham.

- Khu vyc c6 gia tri canh quan phat trién
du lich.

- Khu vuc ven b chi yéu 1a cac hoat dong
du lich: bdi bién Binh Son, Long Thuan
resort, Hai Long, Hoang Nhan...khdng co
dan cu sinh sdng ven bién.

- Khu vuc nam trong vuing chiu anh huéng
cao cia BDKH va NBD (Ké hoach hanh
dong uwng phé v6i BDKH tinh Ninh
Thuan).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ty nhién ¢
vung bo: Bao vé, duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phat trién du
lich.

- Giam thiéu sat lo bo
bién, #ng phd Véi
BPKH va NBD.

- Bdo d@am quyen tiép
cdn cua nguwoi dan vai
bién.

KV10

Ninh
Phudc

An Hai

D16

1.275.209,12

583.659,45

D17

1.271.809,14

582.858,59

3.568

xa An Hai

- Dai ven bién xa& An Hai, huyén Ninh
Phudc.

- Khu vuc c¢6 gia tri canh quan tuy nhién
phét trién du lich: ddi cat Nam Cuong.

- Khu vyc ven bo tap trung chua yéu 1a cac
trai nudi giéng thiy san va hoat dong nudi
thuy san ven bo doan giap Phudc Dinh.
Dan cu sinh sbng rat it.

- Bdo vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ti nhién ¢
ving bo: Bao vé, duy
tri canh quan tu nhién
phuc vu phét trién du
lich.

- Bdo d@am quyén tiép
cdn Cua nguoi dan voi
bién.
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KV11

Thuéan
Nam

Phudc
Dinh

D17

1.271.809,14

582.858,59

D18

1.262.551,83

582.777,40

9.708

- Dai ven bién tir x4 An Hai, huyén Ninh
Phudc dén doan bd ké phia bic Son Hai
thudc xa Phuge Dinh huyén Thuan Nam.

- Theo ghi nhan tir d& tai “Diéu tra hé sinh
thai bién dién hinh tai khu vuc xay dung
nha may dién hat nhan Ninh Thuan 1 va 2”
khu vuc bai tridu can ven bién c6 ran san
hd, co bién tir Lir Thi¢n dén Son Hai.

- khu vuc ven bo: dan cu tap trung dong ¢
L& Thién, Vinh Tuong, cac khu vuc khac
cha yéu 1a hoat dong nudi thay san.

- Téc do sat 16 trung binh -2 m/nam.

- Khu vyc nam trong ving chiu anh
huong cao cua BPKH va NBD (K¢é hoach
hanh dong ung pho véi BDKH tinh Ninh
Thuan).

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ty nhién ¢
vung bo: Bao vé hé
sinh thai san hd, co
bién.

- Giam thiéu sat lé bo
bién, ung phd véi
BPKH va NBD.

- Pam bao quyeén tiép
Cdn cia nguwoi dan vai
bién.

KV12

Thuéan
Nam

Phudc
Dinh

D19

1,261,686.30

582,305.51

D20

1,257,844.52

582,931.80

4.045

- Doan tur bo ké phia nam Son Hai dén
Miii Dinh thudéc xd Phudc Dinh, huyén
Thuan Nam.

- Khu vuc ven bd cha yéu 1a cac doi cat co
gid tri phuc vu phat trién du lich.

- Khu vue bi x6i 16. Téc d6 x6i trung binh
3,2m/nam.

- Khu vuc nam trong vuing chiu anh huéng
cao cia BDKH va NBD (Ké hoach hanh
dong wng phé v6i BDKH tinh Ninh
Thuan).

- Phia ngoai ven bo quy hoach khu nuébi
tréng thuy san ven bo.

- Bao vé hé sinh thai,
duy tri gia tri dich vu
cua hé sinh thai va
canh quan ti nhién ¢
vlng bo: Bao vé canh
guan phuc vu phét
trién du lich.

- Giam thiéu sat 16 bo
bién, #ng phd Véi
BDKH va NBD.

- Pam bao quyeén tiép
€dn Cuia nguwoi dan véi
bién.
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Chiéu
Huyén, x .2 dai bo Muc dich,
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pho han tufo*ng (tiéu chi)
: ung
(m)
2 - Poan bo khu vuc Béi Trang nim gan miii |- Bao vé hé sinh thai,
“ saoinn | Dinh thudc xa Phudc Dinh, huyén Thuén |duy tri gia tri dich vu
D21 |1.255.846,92| 582.588,11 Nam. cia hé sinh thai va
- Khu vuc nim cich dudng ven bién|canh quan ti nhién &
KV13 Thuan| Phudc 448 khoang 500m, nim trén duong I&n hai |viing bo: Bao vé canh
Nam | Dinh & dang mii Dinh, c6 bdi cat dep cd gia tri |quan phuc vu phat
— g phuc vu phét trién du lich trién du lich.
D22 |1.255.832,52| 582.193,15 ad - Poan bd hién c6 vai ho dan sinh séng |- Pam bdo quyén tiép
Tt PAnsheenchie bing c4c dich vu phuc vu khéach du lich | cdn cia nguwoi dan véi
3 I&n tham quan hai didng miii Dinh. bién.
- Tir bo bac cang Ca Na dén giap khu du |- Bdo vé hé sinh thai,
lich Ca Na. duy tri gia tri dich vu
- Khu vuc ¢6 gia tri canh quan tu nhién, [cza hé sinh thai va
D23 11.253.838,32| 569.122,39 phét trién du lich: bién Ca N4 canh quan tu nhién &
- Khu vuc nam trong viing chiu anh huong |ving bo: Bao vé canh
Thuan | |cao cua BPKH va NBD (Ké& hoach hé_mh quan phuc vu phat
KV14 Nam CaNa 1.321 dong ung phé véi BDKH tinh Ninh |trién du lich.
Thuan). Dan cu tap trung dong ven bo dé |- Giam thiéu sat o bo
bi anh huong ciia BPKH va NBD. bién, u#ng phd véi
D24 [1.253531,72| °07:940:22 BDKH va NBD.

2
Can,

- Pam bdo quyén tiép
€dn Cua nguoi dan véi
bién.

Tong chiéu dai thiét 1ap hanh lang 35.709 m






